

اگر به ۵ سال قبل بر می گشتید، اقامت می گرفتید یا پاسپورت؟



• بهمن ۱۴۰۲ •



اگر قصد مهاجرت و اخذ اقامت کشور دیگری را دارید، حتما از خود پرسیده اید مطمئن ترین و سریع ترین راه برای اخذ شهروندی و پاسپورت یک کشور چیست؟ اگر ۵ سال پیش تصمیم داشتید برای اخذ شهروندی و پاسپورت یک کشور اقدام کنید و در این زمینه با کارشناسان شرکت های مهاجرتی مشورت می کردید، روش های سرمایه گذاری متعددی را به شما پیشنهاد می دادند.

اما آیا روش سرمایه گذاری، بهترین روش برای اخذ اقامت یک کشور به شمار می رود یا روش های بهتری هم وجود دارد؟ در ادامه این مقاله قصد داریم دو مورد از روش های اخذ اقامت و شهروندی را با هم مقایسه کنیم. همچنین به معرفی بهترین، سریع ترین و مطمئن ترین روش اخذ شهروندی و پاسپورت می پردازیم.





اخذ اقامت از طریق سرمایه گذاری

فرض کنید ۵ سال قبل دو نفر به صورت همزمان برای اخذ اقامت کشور دیگری اقدام کرده اند. یکی از آنها برنامه های اقامتی اروپایی که مبتنی بر سرمایه گذاری هستند مانند گلدن ویزا را انتخاب کرده است. یعنی با خرید املاک و مستغلات، اوراق قرضه و یا سرمایه گذاری های دیگر در کشورهایی مانند مجارستان، یونان، پرتغال، اسپانیا یا... موفق شده گلدن ویزا (ویزای طلایی) را به دست آورد. مسئله بسیار مهمی که در این گونه سرمایه گذاری ها وجود دارد، این است که در ابتدا شهروندی و تابعیت نیستند.

به عبارت بهتر به متقاضی این روش، صرفاً یک کارت اقامت داده می شود. در برخی کشورها برای متقاضیان این روش، اقامت ۵ ساله و در برخی کشورها مانند یونان اقامت ۱۰ ساله صادر می شود. شخص متقاضی در این ۵ سال امکان رفت و آمد راحت به کشورهای اروپایی را داشته است. اما همچنان ملیت ایرانی دارد. یعنی درست است که کارت اقامت پرتغالی، مجارستانی، یونانی یا اسپانیایی را دارد ولی همچنان یک شخص ایرانی محسوب می شود. اکنون پس از گذشت ۵ سال باید برای اخذ شهروندی کشور مزبور اقدام کند.

در برخی کشورها اخذ شهروندی منوط به پرداخت مالیات است و در برخی کشورها، نیازی به پرداخت مالیات نیست. مسئله بسیار مهمی که وجود دارد، این است که شخص متقاضی برای اخذ شهروندی و پاسپورت، باید در امتحان زبان آن کشور شرکت کند. همانطور که می دانید، زبان رسمی هیچ کدام از این کشورها انگلیسی نیست و شما باید مسلط به زبان رسمی کشور مد نظر یعنی زبان پرتغالی، مجارستانی، یونانی یا اسپانیایی باشید.

چالش های سرمایه گذاری در کشورهای اروپایی

پس اینجا فرد متقاضی اخذ شهروندی و اقامت با چند چالش مهم روبرو می شود. اولین چالش این است که ملیت شخص متقاضی در مدت این ۵ سال عوض نشده و یا دوتابعیتی هم نشده و همه تحریم های بین المللی که شامل ایرانیان شده، شامل او هم می شود. چالش دوم، لزوم شرکت در امتحان زبان و آزمون شهروندی است.

چالش سوم هم این است که شخص متقاضی نباید طی این ۵ سال هیچ گونه جرمی در آن کشور مرتکب شده باشد. منظور از جرم، نقض هر نوع قانون یا مقررات حاکم بر کشور مزبور، قوانین مالیاتی و هر چیز دیگری که به قوانین و مقررات آن کشور مربوط است، می باشد. به عبارت بهتر پرونده سوء پیشینه شخص متقاضی باید کاملا سفید باشد تا بتواند در آزمون شهروندی آن کشور شرکت کند.

آزمون شهروندی هم تنها مربوط به زبان رسمی کشور مزبور نمی شود. این آزمون موارد متعددی از جمله تاریخ، فرهنگ و اطلاعات مختلف در مورد کشور مورد نظر را هم شامل می شود. پس این شخص پس از گذشت ۵ سال از سرمایه گذاری، می تواند برای شهروندی اقدام کند و تقریباً از سال ششم موفق به اخذ پاسپورت می شود. به طور کلی روند کار اروپاییان در این موارد بسیار کند است. به طوری که پروسه اخذ شهروندی و پاسپورت فوق العاده زمان بر است و ممکن است حتی تا یک تا دو سال هم طول بکشد.



مزایای اخذ شهروندی و پاسپورت دومینیکا

از سوی دیگر شخصی را در نظر بگیرید که ۵ سال قبل تمایل به اخذ شهروندی و پاسپورت داشته و به جای اینکه برای اخذ اقامت اقدام کند، با بهره گیری از مشاوره تخصصی و درست، اقدام به خرید پاسپورت کشوری مانند دومینیکا کرده است.

در گذشته این روش از طریق خرید پاسپورت سنت کیتس انجام می شد اما در حال حاضر کشور دومینیکا این نوع شهروندی و اقامت را به ایرانیان اعطا می کند. شخص متقاضی پس از گذشت ۵ سال دیگر هیچ دغدغه ای ندارد. چون در ابتدای امر به یک فرد دو تابعیتی تبدیل شده و در خارج از ایران هر جا که لازم باشد فرمی پر کند یا کاری انجام دهد، به راحتی می تواند ملیت خود را دومینیکایی اعلام کند. در واقع جامعه بین المللی این شخص را به عنوان یک شخص دومینیکایی می شناسد.

علاوه بر این هیچ یک از تحریم هایی که شامل ایرانیان می شود، در مورد این شخص اعمال نخواهد شد. مثلا به راحتی می تواند نسبت به افتتاح حساب بانکی در کشور مقصد اقدام کند. این شخص نه تنها در مورد اخذ پاسپورت هیچ نگرانی نخواهد داشت، بلکه هیچ نیازی به شرکت در آزمون شهروندی و زبان هم ندارد. به راحتی پاسپورت کشور دومینیکا را می گیرد و به دلیل دارا بودن شناسنامه دومینیکایی، هیچ دغدغه ای بابت تمدید اعتبار پاسپورت خود نخواهد داشت.





سخن پایانی

با این توضیحات، می بینید که استفاده از یک مشاوره تخصصی و در نتیجه یک انتخاب هوشمندانه و دقیق، به شما کمک می کند قطعات پازل آینده خود را بهتر و دقیق تر کنار هم بچینید. اگر به درستی انتخاب کنید و در همان ابتدا به سراغ برنامه های اخذ شهروندی و پاسپورت بروید، روند اخذ اقامت شما بسیار سریع تر پیش می رود. شما به هر حال قرار است مبلغی را برای اخذ اقامت هزینه کنید. چه بهتر که به سراغ برنامه های مطمئن اخذ شهروندی و پاسپورت بروید که شما را زودتر و راحت تر به اهدافتان نزدیک می کنند.



H I G H L E A P

WWW.HLIGCO.COM

IRAN: 021 220 21 844



تالیف و ترجمه توسط گروه مهاجرتی های لپ | هر گونه کپی برداری بدون ذکر منبع پیگرد قانونی دارد